令和７年１２月１日

関係機関の長

関係各位

福岡大学理学部化学科

人事委員長

教授 勝本 之晶

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび福岡大学理学部化学科において下記の要領で教員を公募いたしますので、その周知方および適

任者の推薦についてご高配を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 公募人員： 助教１名（任期なし）

2. 所属部門： 構造物理化学グループ（教授：勝本 之晶、吉田 亨次、助教：山田 勇治、渡辺 啓介、

真田 雄介 在任）

3. 専門分野： 溶液物理化学（分子間相互作用に起因する溶液の諸問題に関する実験と計算的手法の両方を用

いた研究）

4. 担 当 ： 化学実験、基礎化学演習、物理化学実験、化学研究 他

5. 着任時期： 令和８年９月１日以降のできるだけ早い時期

6. 応募資格： 博士の学位を有し（着任時までに取得可能な方を含む）、教育・研究に意欲を持ち、

吉田教授と協力して研究に取り組める方

7. 提出書類： ①履歴書（写真貼付）、②研究業績リスト（原著論文、著書、紀要、総説、その他、外部資金獲得

状況に分類）、③主要論文別刷（またはコピー）３編以内、 ④これまでの研究概要と今後の教育・

研究に対する抱負（2000字以内）、⑤所見を求め得る方2名の氏名と連絡先

8. 応募締切： 令和８年２月１３日（金）（必着）

9. 応募書類提出先：〒814-0180 福岡市城南区七隈 8-19-1 福岡大学理学部化学科 教授 勝本 之晶

封筒に「構造物理化学グループ教員応募書類在中」と朱書の上、書留等で確実に受理が確認でき

る方法でお送りください（応募書類は選考のみに使い、返却しませんのでご了承ください）

10.問合先：   福岡大学理学部化学科 勝本 之晶

電話：092-871-6631（内線6190） E-mail: katsumoto@fukuoka-u.ac.jp

ホームページ：http://www.sci.fukuoka-u.ac.jp/chem/koubo.html

http://www.sci.fukuoka-u.ac.jp/chem/koubo.html

11. その他： 1) 最終選考において、ヒアリングを実施します

2) 給与等の詳細については JREC-INのページをご覧ください

3) 福岡⼤学は男⼥共同参画を推進しており、教員の選考は男⼥共同参画社会基本法の精神に則

り適正に⾏います。福岡⼤学の男⼥共同参画への取り組みついては、以下のホームページをご

覧ください

福岡⼤学理学部 男⼥共同参画・ダイバーシティ推進

https://www.sci.fukuoka-u.ac.jp/sci/eventrep/gender.html

福岡⼤学⼥性研究者⽀援室

http://www.suisin.fukuoka-u.ac.jp/jyosei/index.html

以上